De sanctis Clandio Hilaria et sociis martyribus. Cap. xxxii.

Clandius tribunus et hilarius et filius eius iason et maurus cum milites se prouagita sub numeriano imperatore passi sunt. Nam in passione chrysanthi et dari dicet: dum sanctus Chrysanthus ab imperatore traditus esset tribuno claudio ad torquem. Videamus claudius qualiter oia torquem a superaret: et qualiter deos gentium apertis rationibus confutaret: et quod fuisse quod cedebat molles reddebat: et ceterus est ad dominum cum uxore et filiis et septuaginta suis militis libi commissis. Quod imperator audiens iussit claudiu ligato ad collum ei saepe in mari precipite dari. Milites quoque singulatim audiunt: ita ut quod se christianum confiteret capte cedere: qui non se christicolum negaret: dimitteret. Prorsus ergo iason et maurus filii claudii non interrogati se christianos confessentes decollati sunt. Quos omnes certi imitantes infra horam eodem martyrio coronati sunt. Quorum corpora a christianis in cuniculo rabi de collati fuerant condita sunt noctu non longe ab urbe via salaria. Filiorum vero corpora hilaria mater in suo pedium sepelivit. Et dum ad tumulum oraret: et pagani supuenerentes eam occidere vellent: orandi spacio acceptro in confessione spiritu emitit. Eius corpus iuxta filiorum cadavera due civitatis ancille cladestine sepelierunt. Horum omium martyrum passio recolit die xxx. noni decembribus. De quod infra in passione chrysanthi et dari dicet. Cap. xxxiii.

De sancto Lucio rege et confessore. Cap. xxxiii.

Lucus beatus confessor fuit rex britanie baptizatus a timotheo discipulo sancti pauli. Qui regno composto et bene ordinato reliquis omnibus seculis ribus populi multissimus ad deum conuersus: veniens per augustam in ciuitatem curie multo ad vite perfectione exemplo et doctrinis inductis die tertio decembribus in pace queritur: ut dicit frater bartholomeus cladestine sepelierunt. Horum omium martyrum passio recolit die xxx. noni decembribus. De quod infra in passione chrysanthi et dari dicet. Cap. xxxv.

Arbara virginis passa est in ciuitate nicomedie tempore maximiani imperatoris sub preside martiano. Eiusdem parcer Diocorus nomine eius ciuitatis nobilis et paganus: turri excelsa fabricata filia pul-

Liber

cherrinam barbaram intronisit: ne ab homi-
nibus videretur. Cum plurimi eam in con-
tingum peterent: illa iam animo christiana diu-
nitus inspirata: cōsensum denegabat. Et dum
pater in balneo quod edificabatur in turri ius-
ficer artificibus duas fieri fenestras: eo disce-
dente barbara tertiam erigi fecit. Et descen-
dens in balneum depingensq; digitos in mar-
more crucis signum: mox in petra signum cru-
cis apparuit ac si ferro sculptum esset. Simil-
iter et in silice vestigia pedū illius impressa sunt.
Et descendens puella in cōcam inundantibus
aquis: oravit ut sacrificaretur aqua: et submer-
gens corpus seipsum baptizauit in nomine pa-
tri et filii et spiritus sancti. Egressa igitur
de aqua turrem conscendens in idolorum fa-
cies conspexit: et respiciens in celum deum ves-
tum adorauit. Rediens ergo pater et eam in
terrogas cur tres fenestras in balneo fieri ius-
serat: audiuit ab ea: quia tres sunt qui mundū
illuminaunt: pater et filius et spiritus sanctus.
Quod audiens pater arrepto gladio eam inse-
quitor ut occideret illam: que dum fugeret et a
montis crepidine preclusa artaretur: orauit ad
dominum: et scissi lapide mons per medium di-
uisus virginem suscepit: et ad aliam partem eie-
cit. Quo dum pater ascendens duos pastores
greges pascentes interrogasset: an suellam fu-
gientem vidissent: vnu corum cum furamento
negauit eam salvare cupiens: alter vero ipsam di-
gito ostendit eam occidi volens. Dox; ipse cu-
pecibus suis in lapides conuerbi sunt vñq; in
presens ibi inantes. Quam pater apprehen-
sam et per capitos tractam: et durissime cesam:
martiano presidi die sequenti tradidit punien-
dam. Et dum christum confiteretur et idola ge-
tium demonia esse contestarer: iussit eam pre-
ses spoliatam suspedi et crudis nervis cedi ac
ciliensis saccis plagas eius extergi: deinde car-
ceri immisam pedibus in ligno costringi: ubi
domino sibi noctu apparente confortatur: ip-
susq; vulnus consolidantur. Quod dum die se-
quenti preses deorum pietati ascriberet: et vir-
go eius in sanitatem desiderer iussit eū versis pe-
dibus suspendi: et latera eius vnguisbus radi-
atq; ardentes lampades applicari. Insuper et
caput malleis contudi donec de naribus ipsius
sanguis abude stillarer in terram. Deinde ma-
millis fecit precidi ipsamq; nudam: per ciuita-
tem circunduci. Dum autem sic ducta orasset
ad dominum angelus sibi apprens denuda-
rum corpus eius candida stola contextit et man-
millis restitutis plagas omnes sanauit: quod
dum preses cerneret furore nimio repletus ea
decollari mandauit. Quam pater ad montem
ubi eam comprehendenter adducens caput eius
dem manibus propriis amputauit. Dox; ab
igne celesti consumptus est. Corpus autem vir-
ginis a valentiano quodam christiano nocom-

Primus.

die sepultum est: die secundo nonas decembri.
Indeque temporis processu cōstantinopolim trans-
latum postmodum a venetis quibusdam nobis
libus venetas delatum: requiescere dicitur in
ecclisia sancte marie cruciferorum.

De sancto Oelerio epo ponti. Cap. xxvi.

Eletius episcopus
et cōfessor apud pontum floruit.
Qui cum esset eruditissimum cura
magnificus virtus: ramen animi
et rite sinceritas longe in eo ma-
gnificentior extitit: ut dicit in martyrologio vsu
ard: qui etiam post laudabile vitam ibidem in
pace quietus pridie nonas decembri.

De sancto Oelerio epo antiocheni. Cap. xxvii.

Eleti episcop an
tiochenus: ut scribit theodorius
cū in historiā tripartita tempore
constantii imperatoris arria-
ni claruit. Hic dum clivitatem
quādā armene regeret barbaros disceret po-
pter sui eloquii venustatē ab arrianis et carbos-
licis pariter antiochiae episcopū postulat. Quē
imperator constantius videre volens et proba-
re vitrum esset arrianus an catholicus iussit ut
exponeret. Dominus possedit me ut quod ille
expones trinitatē publice docuit et apertissimis
rationibus comprobauit: propter quod ab ar-
rianis electus et a constantio reprobaratus: et ab
ecclisia sua expulsus reveritus armentam: euse-
bio episcopo adhesit: et clarus miraculis vita et
scientia in pace quietuit.

De sancto Clemente presbytero et con-
fessore. Cap. xxviii.

Clemēs presbyter ale
xandrinus qui ut dicit ado in diuinis
narū eruditissimis scholis q; marie
floruit: pathei auditor: origēis vero
p̄cepto fuit. Hic libros octo addidit Stromatū:
q; sonat opus varie p̄ceptū. Lopofuit et libros
octo quos informationū: vel dispositionū noſa-
re possum. Itē libros ad gētiles exhortatio-
num. Itē libri q; dī pedagogus libris trib⁹ di-
stinctū. Itē libri qui scribit: quis est q; saluus
fieri possit diues. Itē libri alii de paschā de
disputatione et de letū et obrectatō. Item
alii exhortatorū ad parientiā. Item ad neophy-
tos. Itē alii q; inscribit canō ecclīastic⁹. Itē
de his q; iudicū sensum requirūt: quē ad alexandri
drum hieroflymōz episcopū scriptit. Item li-
brum ḥheresēs. Extrat et eius tā diuinarū scri-
peurarū q; litterature secularis volumina erudi-
tionis et eloquētie referata: in genesim etiā cō-
metarios scribere pollicit⁹ est. Hec hierony. de
vīris illustribus. Quietus in pace die ii. nosi. de-
cēbris. Severi imperatoris tempore florens.

De sanctis in mense decembris occurrentibus. Fo. vi.

De sancto sabba abate.

Lap. xxx.

Sabbas ex pueritia capa docie civitate muralapns pte iohane: matre sophia: claris ex xpianis origine traxit, tunc theodosij imperatoris anno. dum autem pater eius militaturus cum uxore alexandriaz pergeret: filium parvulum hieremie fratris comedauit. Quem dux uxor illius inuite cōspiceret: puer relicto seculo occulte patrum deserens: et ad monasterium quod dicitur scando fugiens: ab abate gregorio suscepitus est et monachus effectus: qui nō oī sanctitate uiuēs: eratis pro cessu summa predictus abstinentia cepit etiam clarere miraculus. Interq; dū tempore hyema li pistor vestes lotas siccandas in furno adhuc calido posuisset: et oblitus spārum clibanū propane coquēdo ex incūria accendisset: deinde recordatus vestium damnum suum defenseret. Sabbas compassionē motus furnum ingressus accessus illesas vestes illesus eduxit. Post hec perrexit ad heremū ad gerasimus abbatem: ubi multa slaboli figura et certamina superans dudum manst. Deinde veniens hierosolymam sibi locellū edificauit: et sacra loco quotidie p̄lustrās ad locellum redibat cōtemplationi vacans. Die quadam apud ecclesiam sancti iohannis baptiste mulierem dudum flutum sanguinis passam sanam effecit. Quendam etiam a demone obsecsum liberauit. Et cum siccitas nimia populum uigeret: adeo ut neq; in purcis neq; in foveis aqua reperiri posset: et ex hoc civitas periclitaretur: fodientibus ciusibus in locis plurimis si forte aqua alicunde prouumperer: oratione sancti plauti largissima noctu de scendit: que foveas et cisternas replete: oēmōs populū faciat. Sicq; multorum signorū gloria clarus virtutibus pollens: sub iohanne archiepiscopo queuit in pace die sabbati noī. decembris anno dñi. cccccxxiiij. sepultus hierosolymis inter duas ecclesias: cuius corpus inde p̄cessu repositis venerias delatum: quiescit in ecclesia sancti antonini martyris.

De sancto Bassio ep̄o et martyre. Lap. xxx.

Affus episcopus ex nicea p̄uincia dum xp̄m predicaret a perennio perside detenus et ad deorum sacrificia inuitatus: cum idolis immolare conteneret: primo in equuleo suspensus ad diutius tortus est: deinde laminis ardentibus

circa latera appositis et cruciatus iesus christi dñm maiori constantia profitebas. Quapropter in equuleo lenatus sustibus et scorpionib; presidis iussu diutissime celsus est. Post hoc depositus ad statuas deorum ligna: p̄ sacrificio porta re compellit: data sententia: ut si nō sacrificaret eodem igne consumeref: qui dū sacrificare cōtenerer in ignem missus: sed in coquidum manus illesus educitur. Sicq; a preside adiunxit nicee p̄uincie destinat cum litteris sibi mandatis ut bassum: aut sacrificare compelleret: aut excogitatis supplicijs perimereret. Sed duz a iudice suus sacrificare noller: fabricatis duobus clavis ad mensuram longitudinis corporis eius: eisq; a plantis pedum per medium corporis usq; ad verticem confixus in xp̄i confessione emisit spiritum noī. decembris tempore dec̄i traerians. Cuius corpus a christians in nicea civitate sepultum est.

De sancta Erispina virginē et mar. Lap. xxxi.

Erispina virgo in ap̄rica apud coloniā rhebectiā tunc Diocletiani et maximiani imperatorū: cū sacrificare nollet iussu anolini p̄consulis de collata est: ibi sepulta noī. decembris.

De sancto Dalmatio ep̄o et martyre. Lap. xxxii.

Dalmatius martyr ep̄s de italia occidus pte senatore dū xp̄ianus esset occultoia deserēs ad albā civitatem deuenit: ibi xp̄m predicare cepit et miraculis clarere: ad quē quidam valentianus magister militū de ranēna veniens eius audit fama: p̄ filio suo graui infirmitate detento supplicare cepit: orationeq; fusa sanctus filium liberatum eidem nunciat: quod ille repatrians dum verum esse cognovit ad dalmatium rediit: et conversus ad christum ab eodem cum filio baptizatum suscepit. Iterumq; ad propria res means et christum annūcians miraculi testimo nio multos ad fidem conuertit. deinde dalmatius angelo duce rictum veniens dum flumē fine ponte volnai ab angelo in momento transversus multis coram positis transiuerit: populū multum conuerti ad christum. Ibiq; constitutus episcopus predicationis officium fideliter perficiebat: deinde ad gallias transiēs: plurimos infidelium christianos effect. Et post hec reuelatione diuina: dum ad suā rediret ecclesiam iuxta flumē ticens ab infidelib; captus et in cerebro gladiis percussus per martyrium migravit ad christum. Sed dum corpus eius exanimē staret: nec dudum cecidisset viso miraculo multi ex infidelibus conuersi sunt. Sepultus est ibidem miraculis clarus. Passus est autem die noī. decembris.